ROYAUME DU MAROC

ADMINISTRATION
DE LA DEFENSE NATIONALE

Direction Générale de la Sécurité
des Systémes d’Information
Centre de Veille de Détection et de
Réaction aux Attaques Informatiques

BULLETIN DE SECURITE

gMﬂ\JM}\Jw\}f
Aila slaall claagl

Titre Vulnérabilités affectant le noyau d’Ubuntu
Numero de Référence | 58950512/25
Date de publication 05 décembre 2025
Risque Important
Impact Important

Systemes affectés

Ubuntu 16.04 LTS
Ubuntu 18.04 LTS
Ubuntu 24.04 LTS
Ubuntu 25.10

Identificateurs externes

CVE-2021-47385
CVE-2024-50067
CVE-2024-53217
CVE-2025-21791
CVE-2025-38118
CVE-2025-40300

CVE-2022-49026
CVE-2024-50095
CVE-2024-58083
CVE-2025-21811
CVE-2025-38352

Bilan de la vulnérabilité

CVE-2022-49390
CVE-2024-50179
CVE-2025-21715
CVE-2025-21855
CVE-2025-38666

CVE-2024-49935
CVE-2024-53090
CVE-2025-21722
CVE-2025-37838
CVE-2025-39964

CVE-2024-49963
CVE-2024-53112
CVE-2025-21761
CVE-2025-37958
CVE-2025-40018

Ubuntu annonce la disponibilite de mises a jour permettant de corriger plusieurs vulnérabilites
affectant le noyau de ses produits susmentionnés. L’exploitation de ces vulnérabilités peut permettre
a un attaquant distant, d’élever ses priviléges ou de causer un déni de service.

Direction Générale de la Sécurité des Systémes d’Information,

Centre de Veille de Détection et de Réaction aux Attaques

Informatiques

Tél : 05 37 57 21 47 — Fax : 0537 57 20 53
Email : contact@macert.gov.ma

a5 Akl S pe i Ay e e glaall adad Y dalall 4y )
Lila glaall Cilengll gaaill

0537572053 :084— 0537572147
contact@macert.gov.ma (s 51y x nll



Solution

Veuillez se référer au bulletin de sécurité d’Ubuntu afin d’installer les nouvelles mises a jour.

Risque

e Elévation de privileges

e Déni de service

Référence

Bulletin de sécurité d’Ubuntu :
e https://ubuntu.com/security/notices/USN-7861-5
e https://ubuntu.com/security/notices/USN-7906-1
e https://ubuntu.com/security/notices/USN-7907-1
e https://ubuntu.com/security/notices/USN-7907-2

Direction Générale de la Sécurité des Systémes d’Information, el LR S e i A jene, e shaall alai (e Aalall & puall
Centre de Veille de Détection et de Réaction aux Attaques Al glaall Clanell saaill g
Informatiques 0537572053 :084— 0537572147
Tél : 053757 21 47 — Fax : 05 37 57 20 53 contact@macert.gov.ma (s 51y x nll

Email : contact@macert.gov.ma


https://ubuntu.com/security/notices/USN-7861-5
https://ubuntu.com/security/notices/USN-7906-1
https://ubuntu.com/security/notices/USN-7907-1
https://ubuntu.com/security/notices/USN-7907-2

