



BULLETIN DE SECURITE

Titre	Vulnérabilités affectant le noyau d'Ubuntu
Numéro de Référence	58950512/25
Date de publication	05 décembre 2025
Risque	Important
Impact	Important

Systèmes affectés

- Ubuntu 16.04 LTS
- Ubuntu 18.04 LTS
- Ubuntu 24.04 LTS
- Ubuntu 25.10

Identificateurs externes

CVE-2021-47385	CVE-2022-49026	CVE-2022-49390	CVE-2024-49935	CVE-2024-49963
CVE-2024-50067	CVE-2024-50095	CVE-2024-50179	CVE-2024-53090	CVE-2024-53112
CVE-2024-53217	CVE-2024-58083	CVE-2025-21715	CVE-2025-21722	CVE-2025-21761
CVE-2025-21791	CVE-2025-21811	CVE-2025-21855	CVE-2025-37838	CVE-2025-37958
CVE-2025-38118	CVE-2025-38352	CVE-2025-38666	CVE-2025-39964	CVE-2025-40018
CVE-2025-40300				

Bilan de la vulnérabilité

Ubuntu annonce la disponibilité de mises à jour permettant de corriger plusieurs vulnérabilités affectant le noyau de ses produits susmentionnés. L'exploitation de ces vulnérabilités peut permettre à un attaquant distant, d'élever ses priviléges ou de causer un déni de service.

Solution

Veuillez se référer au bulletin de sécurité d'Ubuntu afin d'installer les nouvelles mises à jour.

Risque

- Elévation de privilèges
- Déni de service

Référence

Bulletin de sécurité d'Ubuntu :

- <https://ubuntu.com/security/notices/USN-7861-5>
- <https://ubuntu.com/security/notices/USN-7906-1>
- <https://ubuntu.com/security/notices/USN-7907-1>
- <https://ubuntu.com/security/notices/USN-7907-2>